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Wyciąg z winogron zabija komórki białaczki

Dane epidemiologiczne wskazują, że jedzenie owoców i warzyw pomaga zapobiegać rozwojowi
nowotworów. Dotychczas zaobserwowano wpływ wyciągu z nasion winogron na wiele hodowlanych
linii komórek nowotworowych - raka skóry, sutka, jelita, płuc, żołądka i prostaty; ale nikt nie badał
jeszcze działania nasion tych owoców na nowotwory krwi.
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Xianglin Shi z University of Kentucky wraz z kolegami badał działanie różnych dawek komercyjnie
dostępnego ekstraktu z nasion winogron na komórki białaczki i normalne komórki nienowotworowe.
Autorzy pracy odkryli, że aż 76 procent komórek białaczki umiera po 24 godzinach działania wyciągu
z nasion winogron. Jednocześnie ekstrakt nie wpływał na przeżywalność prawidłowych komórek
w hodowli. Naukowcy dowiedli też, że wyciąg z nasion winogron aktywuje w komórkach
nowotworowych białko JNK, które kieruje komórki na drogę apoptozy.

- Takie wyniki badań sugerują, że wyciąg z nasion winogron może być stosowany jako sposób
zapobiegania lub wspomagania leczenia nowotworów - mówi główny autor pracy doktor Xianglin Shi.
- Wszyscy szukają środka, który zabija komórki rakowe, nie uszkadzając przy tym normalnych
zdrowych komórek, ekstrakt z pestek winogron spełnia to wymaganie - dodaje naukowiec.

Jednocześnie badacz podkreśla, że wyniki doświadczeń jego grupy są narazie wstępne. - To zbyt
wcześnie, żeby skłaniać ludzi do jedzenia dużych ilości winogron, ich pestek czy skórek w celu
zwalczenia raka - podsumowuje Shi.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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